

قیمت نفت با کاهش ذخایر آمریکا صعودی شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا در پی کاهش ذخایر نفت آمریکا که نشانه مثبتی برای تقاضا بود، اندکی افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت ۵ سنت معادل ۰۰۶ درصد افزایش یافت و به ۸۸ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸ سنت معادل ۰۰۱ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. منابع بازار با اشاره به آمار موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۹ آوریل، ۳۰۳۲۷ میلیون بشکه کاهش یافت. به گزارش ایسنا، این آمار برخلاف پیش‌بینی تحلیلگران در نظرسنجی رویترز است که افزایش ۸۰۰ هزار بشکه‌ای ذخایر نفت را برآورد کرده بودند. معامله‌گران برای تأیید این کاهش بزرگ، منتظر انتشار آمار رسمی ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا در بعدازظهر روز جاری هستند.فعالیت تجاری آمریکا در آوریل، به پایین‌ترین رکورد چهار ماهه رسید. شرکت «اس اند بی گلوبال» روز سه شنبه اعلام کرد شاخص تولید «کامپوزیت پی ام آی» که بخش‌های تولید و خدمات را رصد می‌کند، از ۵۲.۱ واحد در مارس، به ۵۰.۹ واحد در آوریل کاهش یافت. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: این آمار می‌تواند سیاست‌گذاران را متقاعد کند که کاهش نرخ بهره، برای حمایت از اقتصاد، ضروری است. کاهش نرخ بهره آمریکا می‌تواند از رشد اقتصادی این کشور پشتیبانی کند و به نوبه خود، تقاضا برای نفت در بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت در جهان را تقویت کند. بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران همچنان جدیدترین تحولات در عرصه ژئوپلیتیکی خاورمیانه را زیرنظر دارند. با این حال، تحولات جاری تأثیری بر عرضه نفت از این منطقه نداشته‌اند.

ارز دیجیتال

بیت کوین آماده شد

بیت‌کوین برای نوسانات بعدی آماده شده است زیرا گاوها به دنبال قیمت ۷۰ هزار دلار هستند. قیمت بیت‌کوین به بالای منطقه مقاومت ۶۶هزار دلاری صعود و تثبیت خود را آغاز کرد و اکنون به حرکت بعدی بالاتر از منطقه مقاومت ۶۷ هزار و ۲۰۰ دلاری چشم دوخته است.داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت بالای ۶۵ هزار و ۵۰۰ دلار و میانگین متحرک ۱۰۰ ساعته سادۀ معامله می‌شود. در نمودار ساعتی نیز خط روند صعودی مرتبط با پشتیبانی ۵۸هزار و ۹۰۰ دلار شکل می‌گیرد. به گزارش ایسنا به نقل از بیت‌کوین نیوز، اگر بیت‌کوین منطقه مقاومت ۶۷هزار و ۲۰۰ دلاری را پاک کند، می‌تواند شتاب صعودی به دست آورد و اگر بیت‌کوین نتواند از محدوده مقاومت ۶۷هزار دلاری بالا برود، ممکن است اصلاح نزولی را آغاز کند. حمایت فوری در نزولی نزدیک به سطح ۶۶هزار و ۲۰۰ دلار است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۵۸ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۴۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۱ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۱۶۴ میلیارد دلار است که ۴.۶۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵۶۱ میلیارد دلار است که ۷.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکثک ۶۶.۷۵ میلیارد دلار است که ۹۳.۱۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار

ورود دلار آزاد به کانال ۶۳ هزار تومانی

طبق مشاهدات میدانی از بازار غیررسمی‌از نشان می‌دهد که خرید و فروش نیز در بازار انجام نمی‌شود و تا لحظه انتشار این گزارش، دلار در بازار غیررسمی‌با نرخ ۶۲ هزار و ۲۰۰ تومان قیمت گذاری می‌شود. قیمت دلار که با شروع سال جاری روند صعودی به خود گرفته بود و متناسب با حوادث بین‌المللی از ۷۰ هزار تومان هم عبور کرد، اما طی روزهای اخیر روند کاهشی به خود گرفته و هم‌اکنون و به ۶۳ هزار و ۲۰۰ تومان رسید؛ البته ناگفته نماند با توجه به ثبات و آرامشی که در بازار دلار، غیررسمی‌حاکم است، خریداری نیست. همچنین پاسخ نظامی‌کشورمان در مقابل رژیم صهیونیستی موجب موجب بازگشت آرامش و ثبات به بازار ارز شد و طبق مشاهدات میدانی از بازار غیررسمی‌نشان می‌دهد که خرید و فروش نیز در بازار انجام نمی‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، با وجود آرامش و عدم وجود خریدار در بازار موجب تداوم روند نزولی قیمت‌ها شده تا جایی که دلار به کانال ۶۲ هزار تومان حتی نرخ پایین‌تر بازگشت خواهد داشت.بنابراین بسیاری از کارشناسان بازارهای مالی معتقد هستند که طبق سنوات گذشته بعد از اردیبهشت‌ماه افت تقاضای ارزی در بازار رخ خواهد داد؛ بنابراین شاهد ایجاد یک ثبات در بازار و کاهش قیمت دلار در کانال ۵۰ هزار تومانی خواهیم بود.بر اساس این گزارش،قیمت سکه طرح جدید روز گذشته (۵ اردیبهشت) در بازار طلای تهران با تداوم روند نزولی و افت حدود ۵۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبل به کانال ۴۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان عقب‌نشینی کرد. سکه بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به قیمت پایانی روز سه شنبه، ۳۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. دیروز نیم سکه با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، ۲۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ربع سکه بدون تغییر در کانال ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت. قیمت سکه گرمی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دادوستد شد که نسبت به روز قبلی ۱۰۰ هزار تومان کاهش را ثبت کرد. هر گرم طلای ۱۸ عیار چهارشنبه در بازار طلای تهران سه میلیون و ۵۱۹ هزار تومان فروخته شد که نسبت به قیمت پایانی سه‌شنبه ۴۴ هزار تومان کاهش را تجربه کرد. بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی دیروز ۲ هزار و ۳۱۸ دلار رسید.

بورس

رشد ۱۰۶۹ واحدی شاخص کل

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه با رشد ۱۰۶۹ واحدی به ۲۰۳،۴۴۸،۲۰۳ واحد رسید. به گزارش مهر، شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه (۵ اردیبهشت) با رشد ۱۰۶۹ واحدی به ۲۰۳،۴۴۸،۲۰۳ واحد رسید.از تغییر شاخص‌های دیگر بورس می‌توان به رشد ۴۶۵۰ واحدی شاخص کل هم‌وزن اشاره کرد.همچنین حجم معاملات دیروز ۱۱.۴ میلیارد سهم بود که طی ۳۳۸،۰۶۸ معامله دادوستد شد و ارزش کل این معاملات نیز به ۷۵،۹۳۷،۷۹۶،۹۰۸ میلیارد ریال رسید. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۷۹۶،۹۰۸،۵۸۵،۲۱۵ میلیارد ریال شد. روز گذشته فعلی، شنبدر و فایر نامادهای سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر آغاز سال جدید، به وسیله پیامک به شهروندان اطلاع‌رسانی شده است.ماجرا داشتند. در فابورس نیز نمادهای فنجان، شگویا و وسپهر بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای آریا، آریان و ساروج نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر شاخص کل فابورس داشتند.

آنها

واقعیت پیامکی که تهرانی‌ها را نگران کرد

ارسال پیامک «ذخیره‌سازی آب» به مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان تهران ارتباطی به قطعی و نوبت‌بندی آب در تهران ندارد. طی روزهای گذشته برای تعدادی از مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان تهران پیامک «ذخیره‌سازی آب» ارسال شد. متن این پیامک این بود که با توجه به میحت ششازدهم مقررات ملی ساختمان فراهم‌سازی مخزن ذخیره آب با گنجایش حداقل ۷۵ لیتر برای هر نفر الزامی‌است. لطفا اقدامات لازم را در این خصوص به عمل آورید.»
انطور که وزارت نیرو اعلام کرده، واقعیت این است که این پیامک ارتباطی به قطعی و نوبت‌بندی آب در تهران ندارد. از آنجا که سال گذشته پرورشور اطلاعیه فوق بین شهروندان توزیع شده بود، مجدداً با این پیامک ارتباطی به قطعی و نوبت‌بندی آب در تهران ندارد. از آنجا که سال گذشته پرورشور اطلاعیه فوق بین شهروندان توزیع شده بود، مجدداً با این پیامک به وسیله پیامک به شهروندان اطلاع‌رسانی شده است.ماجرا از این قرار است که همه ساختمان‌ها براساس ابلاغیه میحت ۱۶ قانون مقررات ملی ساختمان باید نسبت به تجهیز پمپ و مخزن اقدام کنند.

وزیر امور اصادی و دارایی خبر داد

دریافت ۱۱۰ همت مالیات از ابربدهکاران



به یک مجموعه تخصصی واگذار شد. نگاه ما بلندمدت است که دوباره این واگذارها برگردد. یعنی متقاضیان کسانی باشند که کار حرفه ای را خوب انجام دهند. صمت وارد مذاکره شدیم که پروژه‌های سرخالی‌ها گفت: امیداریم این موضوع و مواردی که می‌تواند منجر به درآمدهای پایدار دو باشگاه شود به سرانجام برسانیم و دغدغه میلیون‌ها هوادار این دو باشگاه برطرف شود.به گزارش ایسنا، به گفته خاندوزی، استفاده از مدیریت‌های غیردولتی باید تکمیل شود که ما آرام

توسعه همکاری‌های انرژی ایران و ترکمنستان

ایران و ترکمنستان همکاری‌های خود در زمینه برق و انرژی را توسعه می‌دهند.

در جهت پیگیری و توسعه همکاری‌های-صنعت برق و انرژی و کشور ایران و ترکمنستان، هیاتی از این کشور وارد تهران شد. مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق شرکت توانیر در این رابطه گفت: با هدف توسعه مناسبات دو کشور در حوزه برق و انرژی نشستی در شرکت توانیر برگزار و طی آن دو طرف در خصوص توسعه ظرفیت‌های مشترک، روند تسهیل تأمین منابع مالی احداث طرح سوم ارتباطی بین دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. اقلیمی‌با بیان این که با احداث و بهره برداری از خط مذکور ظرفیت ارتباط الکتریکی بین دو کشور همسایه به حدود سه برابر افزایش می‌یابد، خاطرنشان کرد: در این زمینه مطابق مناقصه برگزار شده از سوی طرف ترکمنی، پیمانکار ایرانی انتخاب و مقرر شده تا احداث بخشی ترکمنستان خط انتقال سرخس(ایران)- ماری(ترکمنستان) به طول ۱۵۵ کیلومتر تا دو سال آینده احداث و تکمیل شود. وی یادآور شد: بخش ایرانی این خط انتقال پیش از این احداث و تکمیل شده است. به گزارش ایسنا، مدیر کل دفتر تجارت خارجی برق شرکت توانیر در همین زمینه اضافه کرد: با احداث و تکمیل خط مذکور، ترانزیت برق ترکمنستان به کشورهای ثالث از طریق شبکه سراسری برق ایران نیز در دستور کار دو طرف قرار خواهد گرفت. به گفته اقلیمی، همچنین در جهت راهبرد توسعه و تقویت همکاری با کشورهای همسایه در زمینه صدور کالا و تجهیزات برقی و خدمات فنی مهندسی بین دو طرف مذاکراتی انجام و توافق شد از ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی شرکت‌های فعال و توانمند ایرانی در این بخش استفاده شود. در این نشست همچنین تطبیق حساب‌های مالی میان دو کشور انجام و نهایی شد.



انجمن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود اعلام کرد: تولید فولاد خام ایران در سه ماه ابتدایی ۲۰۲۴ افزایشی ۱۶.۲ درصدی به ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسید.

گزارش «انجمن جهانی فولاد» درباره میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه مارس ۲۰۲۴ میلادی (۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۳) که ساعتی پیش منتشر شد، حاکی از آن دارد که تولید جهانی این محصول راهبردی در این ماه به ۱۶۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید که ۴.۳ درصد نسبت به همین ماه در سال ۲۰۲۳ کاهش داشت. این سند، که بر اساس اطلاعات گزارش شده ۱۷ کشور تولیدکننده فولاد به این انجمن گردآوری شده است، نشان

وزیر اقتصاد ضمن اعلام دریافت

۱۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات از ابربدهکاران در سال گذشته، گفت:

امیداریم حق بخش تلویزیونی بازی‌های پرسپولیس و استقلال و همچنین مواردی که می‌تواند منجر به درآمدهای پایدار دو باشگاه شود را به سرانجام برسانیم و دغدغه میلیون‌ها

هوادار این دو باشگاه برطرف شود.

سیداحسان خاندوزی در آیین واگذاری مالکیت استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی اظهار کرد: یادمان است که در موضوع انتقال استقلال و پرسپولیس به دولت چه گفتند. بعضاً عنوان می‌شد که «از این حرف‌ها گوشمان پر است و بسیار ابلاغ شده اما دولت‌ها در ایران چنین اراده‌ای از خود نشان نمی‌دهند». اما امروز شاهدیم که امروز با یک همت و همدلی جمعی بین تمام ارکان و خانواده ورزش کشور شاهد واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال هستیم. وی افزود: امروز بحمدالله در حوزه دو باشگاه پرطرفدار و مردمی، یکی از پروژه‌های ناتمام دولت سیزدهم به سرانجام رسید.

وزیر امور اقتصادی با بیان اینکه ما نسبت به اصل مشارکت طلبیدن مردم و بخش غیردولتی اراده جدی داریم، گفت: در اسفند ۱۴۰۰ یعنی شش ماهه اول شروع به کار دولت گام اول یعنی موضوع افزایش سرمایه پرسپولیس و استقلال و خصوصی سازی آنها و واگذاری ۱۰ درصد سهام آنها به مردم صورت گرفت. خاندوزی تأکید کرد: جای مجموعه‌های بزرگ کشور

آرام بخش‌های غیردولتی را برای مدیریت بنگاه‌های اقتصادی داشته باشیم. همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه آیین واگذاری استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی اظهار کرد: سسال گذشته از محل ابربدهکاران مالیاتی ۱۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات معوقه وصول کردیم. وی افزود: مالیات معوقه ابربدهکاران شامل برخی شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها و برطرف شود.به گزارش ایسنا، به گفته خاندوزی، استفاده از مدیریت‌های غیردولتی باید تکمیل شود که ما آرام



ترمیم مزد ۱۴۰۳ در هاله‌ای از ابهام

کارگران منتظر اعلام نظر دولت و شورایعالی کار درباره افزایش احتمالی حق مسکن هستند.

موضوع ترمیم مزد و تعیین حق مسکن کارگران برای سال ۱۴۰۳ هنوز درهاله‌ای از ابهام قرار دارد. مشخص نیست افزایش احتمالی حق مسکن چه زمانی در هیات وزیران به تصویب خواهد رسید.همسایه مزد کارگران و تمامی‌ردیف‌های جانبی آن (از حق عائله مندی و فرزندان تا حق تاهل و حق مسکن) در شورای عالی کار با نظر و رای نمایندگان شرکای اجتماعی کارگری، کارفرمای و دولت تصویب می‌شود، اما ردیف «حق مسکن» تنها ردیف حقوقی در مزایای جانبی است که پس از تصویب در شورای عالی کار در هیات وزیران نیز باید به تصویب برسد. در سال جاری البته باوجود عدم امضای مصوبه مزدی توسط گروه کارگری، دولت با دعوت از تشکل‌ها مذاکراتی درباره افزایش حق مسکن انجام داد. طبق آنچه سمیه گلیور (رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور) در مصاحبه با ایلنا در هفته گذشته اظهار کرد، در این جلسات بحث افزایش ۳۵ درصدی مبلغ حق مسکن مطرح شده است که البته باتوجه به اینکه هنوز جلسه رسمی شورای عالی کار در این موضوع برگزار نشده است، درباره تغییرات و جزئیات این مبلغ نمی‌توان نظر قطعی داد.اما باتوجه به این موضوع که هم‌ساله در ماه اردیبهشت (یا گاهی فروردین) حق مسکن کارگران از شورای عالی کار به هیات وزیران ابلاغ و در هیات وزیران تصویب می‌شد، کارگران امسال نیز منتظر مشخص شدن تکلیف این ردیف هستند. به گزارش ایلنا، کارگران نگران آن هستند که افزایش حق مسکن آن‌ها در مزد اردیبهشت‌ماه اعمال نشود و همچنان دوماه مابه التفاوت از دولت و کارفرمایان طلب داشته باشند که این موضوع تعجیل شورای عالی کار و دولت را برای تعیین تکلیف این ردیف می‌طلبد.



آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد

رشد تولید سه ماهه ۲۰۲۴ فولاد خام ایران به ۱۶.۳ درصد رسید

نقطه به نقطه ۴۶۶ درصدی این کشور در ماه قبل میلادی بدست می‌آید و باعث شده این کشور رکورددار بیشترین افزایش نقطه به نقطه تولید فولاد خام تا اینجا‌ی سال ۲۰۲۴ جهان شود.رشد صنعت فولاد ترکیه در سال جاری در سایه تأمین فولاد پروژه ۵۰۰ میلیاردری «شهر نئوم» متعلق به صندوق سرمایه‌گذاری عربستان سعودی محقق شده است که ایرنا اصفهان پیش از این در گزارش «صنعت فولاد ساختمانی کشور نیازمند تولید ارزش افزا و ورود به بازارهای جدید» به آن پرداخته است.

تارنمای معتبر «استیل‌اوربیس» نیز چندی پیش اعلام کرد که «کو‌کایر چلیک» فولادساز نام آشنای ترکیه‌ای فولاد «پروژه» شهر نئوم عربستان سعودی» را تأمین می‌کند و این در حالی است که شهر نئوم که در شمال غربی عربستان و در ساحل دریای سُرخ قرار دارد که می‌تواند بازار بسیار نزدیکتری برای محصولات فولاد ایران باشد. گفتنی است رکورد رشد نقطه به نقطه ۲ ماه قبل در ژانویه توسط ایران شکسته شده بود و کشورمان توانسته بود با رشد ۳۹.۹ درصدی در آن ماه، بیشترین رشد نقطه به نقطه را بنام خود ثبت کند. بر اساس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، سه کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در جهان چین، هند و ژاپن هستند و چین «مارس» امسال ۸۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد که ۷.۸ درصد نسبت به ماه مشابه سال پیش، کاهش داشت.ماه

رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی اعلام کرد

سکونت ۴۹درصد از جمعیت ایران بر روی فرونشست



فرونشستی در کشور نسبت به ۵ سال گذشته حدود ۲ برابر افزایش پیدا کرده و رشد یافته محسوب می‌شود. فرونشست افزایش پیدا می‌پوندد و وسعت فرونشست افزایش پیدا می‌کند. بیت‌الهی افزود: مساحت زون‌های

تجارت

حضور ۹۶ کشور در نمایشگاه

دستاوردهای صادراتی ایران

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از پذیرش ۲۶۰۰ نفر از ۹۶ شرکت برای حضور در ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی‌ایران و دومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا خبر داد. مهدی ضیعی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نشست خبری ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی‌ایران و دومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا گفت: در تلاشیم از ظرفیتی که این دو رویداد فراهم می‌کند بهره برداری کنیم تا صادرات غیرنفتی به ویژه خدمات فنی مهندسی را توسعه دهیم. وی افزود: این رویدادها در جمعه صبح شروع به کار می‌کند. رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: ۲۸۰۰ نفر برای حضور در ایسن رویداد ثبت نام کردند که ۲۶۰۰ نفر تأیید شدند. محدودیت در تأمین هتل باعث شد که در پذیرش محدودیت داشته باشیم. وی خاطرنشان کرد، از ۹۶ کشور مهمان ایران در این رویداد هستند و مهمانان بیش از ۴۰ کشور را هیات‌های بلندپایه دولتی تشکیل می‌دهند. از آسیا ۳۳ کشور، اروپا ۲۵ کشور، اروپا ۳۴ کشور و قاره آمریکا ۴ کشور حضور خواهند داشت.ضیعی‌یادآور شد: جهش تولید بدون جهش صادرات ممکن نیست و تجارت‌های آزاد و ترجیحی برای گسترش صادرات انجام می‌شود. زیرا بازار هشتاد میلیونی داخلی برای تولید ما کافی نیست.

اخبار کوتاه

همکاری ایران و پاکستان در موضوع کشت قراردادی و تهاتر کالا

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: اقتصاد ایران و پاکستان تا حدودی مکمل یکدیگر بوده که می‌تواند منجر به گسترش تعاملات در موضوع کشت قراردادی و تهاتر کالای اساسی شود.

به گزارش خبرنگار مهر، پاکستان کشوری با جمعیت ۲۳۵ میلیون از بین کشورهای همسایه ایران بازار بزرگی برای بحث صادرات دارد. به سه طوری که آمار واردات محصولات کشاورزی این کشور سال گذشته بیش از ۱۱ میلیارد دلار بوده و سهم ایران از این بازار ۴۳۷ میلیون دلار بود. با توجه به اقداماتی که وزارت جهاد کشاورزی انجام داده، صادرات سالل گذشته محصولات کشاورزی و صنایع غذایی به پاکستان رشد ۲۶ درصدی تجربه کرد. ظرفیت بخش کشاورزی ایران ظرفیت بالایی در صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی داشته و می‌توان سالانه تا سقف یک میلیارد دلار صادرات به پاکستان داشت.علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی حضور برپا در رویدادهای تجاری و نمایشگاه‌های بزرگ مرتبط اصلاح روش‌های بازرگشت ارز حاصل از صادرات و نیز توسعه زیرساخت‌های گمرکی و تجهیز زنجیره سرد لجستیک حمل و نقل کالای کشاورزی را از جمله برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی برای دستیابی به این هدف صادراتی برشمرد و گفت: با توجه به اینکه پاکستان کشور اسلامی‌است، می‌توان بحث واردات گوشت و دام زنده از آن کشور را بررسی و پیگیری کرد.

فیلترشکن گران‌تر از اینترنت

به گفته رئیس پیشین هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران هزینه پرداخت‌شده برای فیلترشکن گاه بیشتر از هزینه‌ای است که برای استفاده از اینترنت به اپراتورها پرداخته می‌شود. همچنین، گردش مالی این کسب و کار به اندازه گردش مالی یک اپراتور اینترنت است.

حسین اسلامی، رئیس پیشین هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران در گفت‌وگو با ایلنا شرحی از وضعیت تجارت فیلترشکن در ایران ارائه کرد و گفت: از شهریور ۱۴۰۱ تاکنون با حجم بیشتری از معامله فیلترشکن در کشور مواجه هستیم و هرچند وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و دولتمردان دیگر هم تأکید داشته‌اند که فروشندگان فیلترشکن باید شناخته شوند اما تاکنون هیچ گزارش شفافی درباره مجموعه‌هایی که این کسب‌وکار را پیش می‌برند به دست نیامده است. وی افزود: در حال حاضر هر یک از ما ماهانه رقمی‌را برای خرید فیلترشکن می‌پردازیم و این خدمت در سبد خرید خانوار وارد شده و جایگاه مهمی‌در این سبد دارد و حتی گاه در شهری مانند تهران شاهد هستیم هزینه پرداخت‌شده برای فیلترشکن بیشتر از هزینه‌ای است که برای استفاده از اینترنت به اپراتورها پرداخت می‌شود.

کشاورزی

علت نوسان قیمت پیاز در بازار



مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر پیاز مورد نیاز کشور از مناطق جنوبی از جمله منطقه جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس و ... تأمین می‌شود و بارندگی‌های شدید در دهه سوم فروردین‌ماه موجب قطعی شده است.

حسین اصغری در گفت و گو با ایسنا، درباره چرایی افزایش قیمت پیاز گفت: در حال حاضر برخی از محصولات کشاورزی از مناطق جنوبی کشور از جمله منطقه جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس و ... تأمین می‌شود و بارندگی‌های شدید در دهه سوم فروردین‌ماه موجب توقف برداشت پیاز به صورت قطعی شده است. مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: پیاز به برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی برای ارتقاء بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف آب، کاهش سطح زیر کشت سبزی و صیفی و افزایش عملکرد در واحد سطح در اولویت اجرا قرار دارد. مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: برنامه تولید محصول فصل تابستان و پاییز سال جاری نیز با هدف‌گذاری یک میلیون و ۶۶۶ هزار و ۸۲۰ تن ابلاغ و پس از تولید به بازار عرضه خواهد شد. به گفته وی میانگین قیمت محصول پیاز در فروردین‌ماه سال جاری در مرزعه حدود ۱۴ هزار تومان بوده است. گفتنی است براساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو پیاز به بیش از ۳۰ هزار تومان رسیده و تا ۳۸ هزار تومان هم بالا رفته است.